a Lib. l. 1. c. 20. jecta sunt, a qui deinde rerum maximarum Domini, nemini rationem
b Dionys. l. 2. reddere tenebantur, b defuncto etiam Pontifice, non magistratus, sed col-
legium electionis jus habebat, donec Cn. Domitius T. P. hoc jus ad plebem
transtulit, quod Sulla dictator, in odium plebis, abrogavit quidē, Labie-
nus autem T. P. iterum restituit: & à Tribunis P. labefactata Pontificū
auctoritas, eò tandem recidit, ut tributa ab ipsis exigere, Quaestores non
c Lib. l. 23. c. 28 dubitarint. c Permansit autem hoc cooptandi jus, vel apud plebem, vel 13
apud Collegium, usque ad Augusti tempora, qui Principum arbitrio il-
lud subjecit, cujus & successores Rom. Imperatores, Pontificatum M. in
d Tac. b. 5. 8. 6. potentiae firmamentum, d vel ipsi susceperunt, vel se Pontifices M. ap-
pellari passi sunt. In Gratiano Imperatore autem, primum hac digni-
e Zosim. l. 4. tas defecit, qui edicto eam respuit: e quam postliminio q. reduxit Theo-
dosius & Valentianus II, eamque successores ipsorum usurpasse, testimo-
nium perhibent capitula, quae ll. tam Ecclesiasticas, quam civiles conti-
nebant, à Karolo M. & Ludovico Pio promulgatas: Concilia convo-
cabant, Episcopis nunciabant ut ad Synodos venirent, inter eos
lites obortas dijudicabant, Ecclesiarum & Monasteriorum ope-
ri intenti erant, omnia Ecclesiastica munera administrabant & om-
niū iequalia, quae ad internum conscientiae forum minime perti-
nere videbantur. Episcopos coërcebant delinquentes, & ab
officio removebant, qui digni viderentur, Ecclesiis dabant, aut e-
lectos confirmabant, aut non legitime ordinatos abjiciebant. f
f Salmas. def. Reg. l. 2. c. 9. Ast, quis hoc Imperatorum decus diuturnum polliceri poterat? Ecce 15
Henricus III. ultimus fuit, qui majestatem imperii adversus Pontificem
Rom. retinuit: eo namque mortuo, in concilio Mantuae celebrato, Pa-
pam à solis Cardinalibus eligendum esse, statutum est, g cui tamen usque
ad Friderici Barbarossae tempora, semper refragati sunt Imperatores,
g Lat. hist. u. postea autem turbato rerum statu, silentio q. permiserunt. h Ex quo
nib. in Sit. tempore indies Pontificum insolentia excrevit, qui variis subinde ma-
Henr. III. sect. chinationibus, Imperatoribus omni circa sacra jure erepto, supra verti-
2. cem ipsorum se constituere affectarunt. Verum cum inique arrogata 16
h Gold. p. 5. hac potestate, ementita licet Papalis persona, Divi Petri successor, Si-
disc. 3. p. 172. monis Magi equidem (cujus in honorem Romae statuam hac inscri-
ib. 2. c. 13. ptione SIMONI DEO SANCTO collocatam refert Eusebius i) malim se-
ctator, indigna esset, per D. Lutherum detecta fraude, Evangelici Ju-
risdictionem Ecclesiasticam recuperare annisi sunt. Hinc autem aliud
quid